ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ PHỔ KHÁNH                                  Độc Lập – tự do – Hạnh phúc

  Số:         /TB -UBND                        Phổ Khánh, ngày     tháng  11 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc khám sàng lọc và chỉ định phẫu thuật

cho trẻ em bị tim bẩm sinh

Căn cứ Công văn số 467/QBT ngày 25/11/2024 của Quỹ bảo trợ trẻ em tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai chương trình khám sàng lọc và chỉ định phẫu thuật

cho trẻ em bị tim bẩm sinh trong tháng 11/2024.

Theo đó, Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi phối hợp với Bệnh viện Hoàn

Mỹ Đà Nẵng tổ chức triển khai chương trình khám sàng lọc, chỉ định phẫu thuật và

tư vấn miễn phí cho trẻ em bị tim bẩm sinh trên địa bàn xã Phổ Khánh, cụ thể.

1.Đối tượng được khám:

Tất cả trẻ em dưới 16 tuổi; nghi ngờ hoặc mắc bệnh tim bẩm sinh.

2.Thời gian và địa điểm khám:

 Buổi sáng, ngày 28/11/2024 tại Trạm Y tế xã Phổ Khánh.

Sau đợt khám, những trẻ em bị tim bẩm sinh được chỉ định phẫu thuật thuộc

gia đình khó khăn, hộ nghèo, hộ cận nghèo và trẻ em thuộc diện hưởng Bảo trợ xã

hội sẽ được hỗ trợ kinh phí phẫu thuật.

Ủy ban Nhân dân xã Phổ Khánh thông báo đến các đơn vị trường học, các

thôn trên địa bàn xã phổ biến đến phụ huynh học sinh và bà con Nhân dân biết

thông tin để đưa con em đến nơi khám theo quy định./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐ-TB-XH thị xã;

- CT, PCT (VX).UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các ban, ngành, hội, đoàn thể xã;

- Các Trường học;

- Đài truyền thanh xã;

- Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hiển

		2024-11-26T09:25:51+0700

		2024-11-26T09:34:39+0700

		2024-11-26T09:34:45+0700

		2024-11-26T09:34:45+0700